
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 17. června – 23. června 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý Komise projedná a schválí doporučení k návrhu národních plánů v oblasti energetiky a klimatu 
na období 2021–2030, projedná současný stav a vztahy se Švýcarskem a zprávu nezávislé evropské 
fiskální rady o celkovém směřování fiskální politiky v eurozóně.  

 V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti. Ministři povedou rozpravu o příštím víceletém finančním 
rámci 2021-2027, balíčku rozšíření a o doporučeních pro jednotlivé členské země EU.  

 Ve středu a ve čtvrtek zasedá Evropský hospodářský a sociální výbor. Na programu je výběrem téma 
sociální podnikání, hospodářská konvergence a konkurenceschopnost v rámci makroregionů EU, 
Investiční plán pro Evropu, dlouhodobá strategie EU v oblasti snižování emisí skleníkových plynů a 
úsilí o lepší provádění pilíře sociálních práv.  

 Ve čtvrtek a pátek zasedá Evropská rada. Vedoucí představitelé EU projednají a přijmou příslušná 
opatření týkající se jmenování pro příští institucionální cyklus a strategickou agendu EU na období 
2019-2024. Dále se budou věnovat otázce víceletého finančního rámce na období 2021–2027, 
změnou klimatu, evropským semestrem i doporučením pro jednotlivé země a zprávou o 
dezinformacích a volbách.  
 

Pondělí 17. června 
  

 V rámci Rady EU zasedá: 
 COREPER II; 
 MERTENS; 
 Rada přidružení EU-Jordánsko: Rada přidružení zváží stav bilaterálních vztahů mezi EU a 

Jordánskem. Dále, zhodnotí pokrok dosažený při provádění dohody o přidružení mezi EU a 
Jordánskem a priority partnerství mezi EU a Jordánskem. Taktéž naváže na třetí Bruselskou 
konferenci o podpoře budoucnosti Sýrie a regionu, která se konala ve dnech 12. – 14. března 
2019. Rada přidružení projedná spolupráci v řadě priorit v oblastech bezpečnosti a boje proti 
terorismu, sociálně-ekonomických otázek a demokracie, lidských práv a právního státu. 
Přezkoumá zejména dvoustranné obchodní vztahy a Jordánsko hospodářské reformní 
agendy. 

 Rada pro zahraniční věci: ministři budou diskutovat o aktuálním dění tj. situace ve Venezuele 
a nejnovější vývoj Helms-Burtonova zákona. Ministři zahraničních věcí EU povedou spolu s 
ministry obrany komplexní diskusi o globální strategii EU. Zhodnotí pokrok, jehož bylo 
dosaženo, a budou se zabývat budoucími perspektivami. Rada bude také jednat o 
způsobech, jak zlepšit účinnost společné zahraniční a bezpečnostní politiky s ohledem na 
geopolitické výzvy, kterým EU a její členské státy společně čelí. Ministři také prodiskutují 
situaci v Súdánu s ohledem na nejnovější vývoj v této zemi. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 SOC/623 – Náklady a přínosy investic v oblasti BOZP – veřejné slyšení a 1. schůze studijní 

skupiny; 
 TEN/691 – 3. schůze studijní skupiny Doprava, energetika a služby obecného zájmu jako 

hnací síla udržitelného růstu EU prostřednictvím digitální revoluce. 
 

Úterý 18. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 MERTENS; 
 Rada pro obecné záležitosti: Rada uspořádá politickou rozpravu o příštím víceletém 

finančním rámci 2021-2027, dojedná balíček o rozšíření EU 2019 a projedná horizontální 
zprávu o doporučeních pro jednotlivé země.  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Rada pro zemědělství a rybolov: ministři budou vyjednávat Evropský námořní a rybářský fond 
pro období po roce 2020, rybolovná práva pro rok 2020 a budoucnost společné zemědělské 
politiky po roce 2020. 
 

 Komise projedná a schválí: 
 Doporučení Komise k návrhu národních plánů v oblasti energetiky a klimatu na období 2021–

2030; 
 Vztahy se Švýcarskem - současný stav; 
 Předložení třetí zprávy nezávislé evropské fiskální rady o celkovém směřování fiskální politiky 

v eurozóně.  
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/764 – Vytváření součinností v rámci různých plánů pro oběhové hospodářství – 1. 

schůze studijní skupiny – 9 členů. 
 

Středa 19. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání EHSV (program: směrnice o službách v odvětví masa, Evropský právní 
rámec, sociální podnikání, hospodářská konvergence a konkurenceschopnost v rámci 
makroregionů EU, investiční plán pro Evropu, na cestě k silnější mezinárodní úloze eura, 
hlavní směry politik zaměstnanosti, posílení právního státu v rámci Unie, civilní ochrana Unie, 
dlouhodobá strategie EU v oblasti snižování emisí skleníkových plynů a úsilí o lepší provádění 
pilíře sociálních práv a podpora základních služeb). 
 

Čtvrtek 20. června 
 

 Zasedá Evropská rada: 
 Vedoucí představitelé EU projednají a přijmou příslušná opatření týkající se jmenování pro 

příští institucionální cyklus a strategickou agendu EU na období 2019-2024. Dále se budou 
věnovat otázce víceletého finančního rámce na období 2021–2027, změnou klimatu, 
evropským semestrem i doporučením pro jednotlivé země a zprávou o dezinformacích a 
volbách.  

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání EHSV (program: směrnice o službách v odvětví masa, Evropský právní 
rámec, sociální podnikání, hospodářská konvergence a konkurenceschopnost v rámci 
makroregionů EU, investiční plán pro Evropu, na cestě k silnější mezinárodní úloze eura, 
hlavní směry politik zaměstnanosti, posílení právního státu v rámci Unie, civilní ochrana Unie, 
dlouhodobá strategie EU v oblasti snižování emisí skleníkových plynů a úsilí o lepší provádění 
pilíře sociálních práv a podpora základních služeb). 

 

Pátek 21. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Euro Summit: předsedové vlád budou diskutovat o prohlubování hospodářské a měnové unie. 

Budou projednávat zejména návrhy, způsoby provádění a načasování rozpočtového nástroje 
pro konvergenci a konkurenceschopnost eurozóny, změny Smlouvy o založení Evropského 
mechanismu stability a pokrok v posilování bankovní unie.  

 
 Zasedá Evropská rada: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Vedoucí představitelé EU projednají a přijmou příslušná opatření týkající se jmenování pro 
příští institucionální cyklus a strategickou agendu EU na období 2019-2024. Dále se budou 
věnovat otázce víceletého finančního rámce na období 2021–2027, změnou klimatu, 
evropským semestrem i doporučením pro jednotlivé země a zprávou o dezinformacích a 
volbách. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 2. schůze zájmové skupiny Sociální ekonomika.  

 

Sobota 22. června 
 

Neděle 23. června 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 02. 07. Distanční marketing finančních služeb - hodnocení pravidel EU 

do 09.07. Digitální nástroje pro legislativu vnitrozemské vodní dopravy 

do 10.07. 
Balíček opatření pro modernizaci státní podpory z roku 2012, pokyny pro oblast železniční 

dopravy a pojištění krátkodobých vývozních úvěrů – kontrola účelnosti 

do 10.07. Hodnocení dohody o hospodářském partnerství CARIFORUM 

do 17.07. Hodnocení a pokyny pro transevropskou dopravní síť (TEN-T)  

do 19.07. Zemědělství - Zjednodušený systém EU pro schvalování státních dotací 

do 06.08. Standardní nabíječky pro mobilní telefony 

do 16.08. 
Hodnocení podpory zaměstnanosti mládeže v rámci iniciativy mládeže zaměstnanosti a 

Evropského sociálního fondu 

do 19.08. Průmyslové emise – hodnocení pravidel EU 

do 20.08. Rybolovná práva na rok 2020 v rámci společné rybářské politiky 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 14. 6. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6079786_en#plan-2018-4638
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-6171228_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6623981_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3836330_en#plan-2017-2308
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4706847_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/reviewagristateaidrules_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6427186_en#plan-2018-3079
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4758971_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/fishing-opportunities-2020-under-common-fisheries-policy_cs
mailto:brussels@cebre.cz

